«ПезмÖг»

     сикт овмöдчöминса

        администрация

[image: image1.png]

	        Администрация

   сельского поселения

            «Пезмег

	ТШÖКТÖМ

	  РАСПОРЯЖЕНИЕ

	          от 18 октября 2021 года
	                         №  34 - р

	(Республика Коми, Корткеросский район, Пезмег)

О внесении изменений в Распоряжение администрации сельского поселения «Пезмег» от 28.12.2016 № 49-р «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан
 в администрации сельского поселения «Пезмег»

1. В Распоряжение администрации сельского поселения «Пезмег» от 28.12.2016 № 49-р «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации сельского поселения «Пезмег» Приложение, внести следующие изменения:

- абз. 2 п. 6 , изложить в новой редакции:
«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в ч. 4 ст. 11 Федерального закона № 59-ФЗ»;
- пункт 7 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) Международные договора Российской Федерации»;

- пункт 8 Порядка слова «В подтверждение своих доходов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.» изложить в новой редакции:

«В случае необходимости в подтверждение своих доходов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии»;

- пункт 9 абз.1 дополнить словами следующего содержания: «в соответствии со статьей Федерального закона от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» ч.4.1, ч. 5.1;
- пункт 13 абз. 3 изложить в новой редакции:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                 А.А.Торопов

_1368444857.doc
[image: image1.png]